
Aglaia densisquama

čeleď: Meliaceae
oblasti: Sarawak

Roste na Borneu v podobě stromu. Dorůstá výšky do 20m při obvodu kmene do 1m. Borka je
hladká, podélně popraskaná. Dřevo je růžové. Větve jsou v mládí štítnatě šupinaté se šupinami o
průměru do 0,4mm. Listy jsou lichozpeřené, dlouhé do 48cm, široké 44cm, řapíky jsou dlouhé 8 -
16cm, spolu s vřetenem a řapíčky hustě šupinaté, čepel tvoří 9 - 11 kožovitých světle žlutozelených
eliptických až vejčitých vrásčitých ocasovitých na okraji zakřivených lístků délky 7 - 22cm, šířky 4 -
8cm, báze je zakulacená nebo klínovitá, nápadně asymetrická, spodní strana hustě šupinatá,
žilnatinu tvoří 7 - 17 párů žilek a řapíčky jsou dlouhé do 1,5cm. Samčí květenství je dlouhé i široké
42cm, má 7 - 11cm stopku, samičí květenství je dlouhé 28cm, široké 4cm, má až 8cm stopku,
povrch šupinatý, vlastní květy jsou dlouhé 3mm, široké 3 - 4mm, mají 1,5mm stopku, kalich hustě
šupinatý a mají 5 korunních lístků. Plodenství je dlouhé 30 - 40cm, široké 18 - 20cm, na povrchu
hustě šupinaté, vlastní plody jsou eliptické, vejčité nebo obvejčité, hustě šupinaté, dlouhé do 5cm,
široké 2cm a semena mají bílé průsvitné osemení.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Aglaia densisquama
https://www.rostliny.net/celed/Meliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=726
https://www.rostliny.net/

